
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS ' 

  

RESOLUCIÓN No.SC.W.DJDL.Q.13.. 3923 Y 

Dra. Rosario Carvajal Calvache 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con el certificado respectivo de Cumplimiento de Obligaciones de 
Registro de Sociedades de esta Superintendencia, al 11 de noviembre de 2013, la 
compañía mencionada a continuación, con domicilio en el Distrito Metropolitano de 
Quito, tiene su plazo de duración vencido, consecuentemente, está disuelta de pleno 
derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 361, numeral 1%. de la Ley de 
Compañías, por lo que se debe ordenar la publicación, marginación e inscripción de 

conformidad con el inciso 2*., del Art. 367 del mismo cuerpo legal. 

EXP. — NOMBRE DE LA CONSTITUCION INSC.REG. MERCANT. FECHA . 
COMPAÑÍA NOT. CANT. FECHA No, TOM. CANT. FECHA VENC. 

51057 YUTURI TUR COMPAÑÍA 
LIMITADA 21 Quito 13.05.92 1841 123 Quito 11.09.92 11.09.12 

EN uso de las atribuciones conteridas mediante Resoluciones ADM-Q-2011-00€ de 17 

de enero de 2011 y SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2013-173 de 22 de agosto de 2013, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de YUTURI TUR COMPAÑÍA 
LIMITADA. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR: con esta Resolución a la Representante Legal 
de la compañía mencionada en el Artículo anterior, en la forma prevista en la Ley, en 
la dirección domiciliaria de la misma y disponer que ésta cumpla lo ordenado en la 
presente. 

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que por estar disuelta de pleno derecho, de 
contormidad con el artícuio 367 de la Ley de Compañías, la Representante Legal, en 
el término de ocho días, contado desde la notificación con la presente Resolución, 
publique por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal 

de la compañía, el texto íntegro de esta Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Notario señalado en el único considerando 
de esta Resolución, tome nota del contenido de la presente al margen de la matriz de 
la escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente. Cumplido, 

sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) 

nga las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia 
de Compañías. 

A



Y 

  

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.W.DJDL.Q.13. 39329 
-2- 

YUTURI TUR COMPAÑÍA LIMITADA 

ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que ejecutadas las formalidades prescritas en esta 
Resolución, la compañía se ponga “EN LIQUIDACIÓN”. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- NOMBRAR Liquidador al abogado Rodrigo César Álvarez 
Tobar, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el 

estatuto social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, dentro del término de diez 
días, contado desde su aceptación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que, durante el praceso de liquidación, en todos 
los actos y contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su 
nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN", previniendo al Liquidador de las 

responsabilidades legales en caso de omisión. l 

ARTÍCULO DÉCIMO.- PREVENIR a la Representante Legal, sobre el cumplimiento de 
lo ordenado por los Arts. 3”, 4? y 5”, de la presente Resolución, cuya omisión dará 
lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio que esta Institución ejecute 
las citadas diligencias, y que el monto de los gastos incurridos con los recargos de 
Ley, sean agregados al pasivo de la compañía, debiendo este valor ingresar a la 
cuenta No. 7425147 del Banco dei Pacífico como Banco Corresponsal. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución 
al Jefe del Departamento Jurídico de la Regional Norte del Servicio de Rentas 
Internas, al Director Ejecutivo del Servicio Nacional de Contratación Pública y al 
Director Financiero de Rentas del |. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, para 
los fines consiguientes, 

CUMPLIDO, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFIQUESE.. DADA y PT gia Superintendencia de Compañias, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a Ú 

    

Dra. Rosario Carvajal Calvache 

EXMP/ 
Exped. 51057 

: 48450-0



NX 

| TRÁMITE NÚMERO: 56154 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

-— RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE > 

SE MUESTRÍA A CONTINUACIÓN: 

1, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:LIQUIDACIÓN: DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

  

  

  

  

  

LIMITADA 
NÚMERO DE REPERTORIO: 41534 

, FECHA DE INSCRIPCIÓN: 02/12/2013 > 
: NÚMERO:DE. INSCRIPCIÓN: . NET > o 

REGISTRO: SS LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL       
  A 

I 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

_ | NO APLICA ISS 7] 

| O Lo e 
| 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: o NS 
e | NATURALEZA DEL ACTO O ANN: | 
de | CONTRATO: RESPONSABILIDAD LIMITADA - 

o [FECHA ESCRITURA: 7. > | NOAPLICA 
q .  UNOTARÍA: ==" NO APLICA o j Ñ 

9 CANTÓN: - * QUITO . 
¿[NA RESOLUCIÓN: 2 7 | RESOLUCIÓN: SC.UDIDL.Q,13.5529 

" FECHA RESOLUCIÓN: — [12/11/2013 
[| AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 

y o LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS ENCARGADO 
NOMBRE AUTORIDAD QUE | 'DRA/ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
EMITE LA RESOLUCIÓN: 
PLAZO: 0 o 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: YUTURI TUR COMPAÑÍA LIMITADA 

DOMÍCILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

| NO APLICA >] 

5, DATOS ADICIONALES: 

| SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N” 1841 DEL REGISTRO MERCANTIL | 

A 

Página 1 de 2 

IMP GM es 

 



ad 

| ¡aRégistro Mercantil de Quito 

  | DE 11 DE SEPTIEMBRE DE 1992, TOMO 123.- ] | 

  , | CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA . 

/ | PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO : 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: Ano A 2B SÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE DE 2013 
e 

, ” y , 
2 añet , 7 A ss yo asi 

. . e a, 

r Ci, 
L v ; 

DR. rusendifáluE AGÚIRRE LOPEZ y 

REGISTRABOR MERCANTIL DEL. CANTÓN Quito 7 
e 

. DIREGÉÍÓN DEL REGISTRO: AV 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
No 

ES ds 2 
eS e 

L7 
es 

de e . , o ee 

$ Mercant Jae 

  

Página 2 de 2 

No 03767 u
n
 

IMP 1GM e 

 



NO ESCANEAR 
MEMORANDO No. SC.IJ.DJDL.Q.13.8022 

  

Su 
PARA: DIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES ($ $ A ompanacia ce 

DE: DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 18, DIC. 2013 
LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA Lou OM. 121170 

Registro de 
ASUNTO: — YUTURI TUR CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN a Sociedades,   

FECHA: 17 de diciembre de 2013 

Para su conocimiento y fines consiguientes, notifico a usted que la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.Q.13.5529 de 12 de noviembre de 2013, por la que se ordena la 

liquidación de la compañía de la referencia, fue inscrita en el Registro Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, bajo el No. 4716, el 02 de diciembre de 2013. 

Atentamente, 

  

Dra. Rosario Carvajal Calvache 

EXMP/ 
Exp. 51057 
Trámite 58313-0 

junto copia de la razón de inscripción.


